



**Стельмах Светлана Александровна, психология ғылымдарының кандидаты, психология және коррекциялық педагогикасы кафедрасының профессоры**

Стельмах Светлана Александровна 1993 жылдан бастап Шығыс Қазақстан мемлекеттік университетінің Психология кафедрасында жұмыс істейді. С. Аманжолова. Жалпы жұмыс өтілі-32 жыл. ЖОО-дағы педагогикалық өтілі-30 жыл. ЖОО-да жұмыс істеген кезеңде ол 200-ден астам ғылыми еңбектерін жариялады: мақалалар, тезистер, оқу-әдістемелік ұсынғандар мен құралдар. Барлық жұмыстардың ғылыми бағыты бар, қолданбалы аспектісі мен практикалық маңызы бар.

Бірнеше рет түрлі деңгейдегі Алғыс хаттар мен Құрмет грамоталарымен марапатталды. Университеттің дамуына сіңірген еңбегі үшін 3 төсбелгісі және "Б. Алтынсарин" төсбелгісі бар.

Кандидаттық диссертацияның тақырыбы: "Мектепке дейінгі және бастауыш мектеп жасындағы церебральды сал ауруы бар балалардың эмоционалды саласының ерекшеліктері". (1999 ж. Мәскеу жастар институты)

1999 жылы Мәскеу гуманитарлық-әлеуметтік Академиясының педагогика және Тұлға психологиясы кафедрасында тағылымдамадан өтті (Мәскеу қ.). Психотерапевтік онкүндіктердің жұмысына қатысты (Мәскеу қ., Новосибирск қ., Өскемен қ.). Практикалық психологтың тиісті сертификаттары бар. Үнемі біліктілікті арттыру курстарынан өтеді (халықаралық және республикалық деңгейдегі сертификаттар). ҚР – да алғашқы кәсіби стандартты әзірлеуші болды – Психолог-Денсаулық сақтау саласындағы маман.

Кафедрада жұмыс істеген уақытында Светлана Александровна "Психология", "клиникалық психология" және "Дефектология" білім беру бағдарламаларының негізгі пәндері бойынша дәрістер курстарын әзірлеп, сынақтан өткізді.

Светлана Александровна "Дефектология" білім беру бағдарламасының және осы бейін бойынша магистратураның ашылуының бастамашысы және ұйымдастырушысы болды. Осы мамандықтың бүкіл өмір сүру кезеңінде ол осы дайындық бағытының оқу процесіне жетекшілік етеді.

Светлана Александровна түрлі ғылыми-практикалық аймақтық және халықаралық конференциялардың ұйымдастырушысы және қатысушысы.